nillo, Michael Garcia, Marcus Monto, Raphael Omar, Guillermus Melis, Petrus Escolano, Guillermus Segura, Petrus Barbera, Petrus Sorni, et Bartholomeus Garcia, omnes vicini et habitatores praedicti loci de Macastre partibus ex altera attidentes et considerantes, quod propter generali expulsionem omnium Maurorum à praesenti Valentiae Regno factam de mandato Sacrae Catholicae Regis Majestatis Domini nostri Regis in anno millesimio sexcentessimo nono remanserunt praefatus Comitatus de Bunyol, et loca de Jatova, Macastre, et Alboraig deserta et absque habitatoribus, et expedit populare praedictum Comitatum et praefatum locum de Macastre de vasallis et habitatoribus, qui domos, terras, ac posesiones ab ipsis Agarenis relictas collant, et juxta Regiam voluntatem suppleatur incolatus dictorum Maurorum per habitationem Christianorum, et ita volentes Nos partes praedictae dictum Comitatum, seu oppidum de Macastre populare et terras termini ejusdem conservare et reducere ad antiquam culturam taliter quod nos supradicti vasalli possimus in eis commode vivere juxta conditionem nostram, et dictus Comes valeat, ipsumque, et dominum, et familiam ipsius allere ex redditibus, emolumentis, et regaliis annuatim percipiendis à vobis dictis vasallis, et habitatoribus; gratis et scienter cum praesenti publico instrumento cunctis temporibus firmiter valituro, et in aliquo non violando; seu revocando; confitemur et in veritate recognoscimus una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicissim dictis respective nominibus quod ratione

51 v

prætextu sive causa dictæ novæ populationis, et
stabilimentorum omnium domorum terrarum, et
posessionum dicti Commitatus, et seu dicti loci
de Macastre fuerunt atque sunt inter nos partes
praedictas nominibus antedictis inhibita et conventa
capitula, materna lingua vulgarique sermone di-
cenda et declaranda in modum sequentem.

149 Siguén los capítulos, que son confor-
mes en la substancia con los de las escrituras an-
teriores.

150 Los establecimientos que siguen, tie-
nen las fechas desde 6 de marzo hasta 10 de abril
de 1616, y el primero dice así.

151 En acto recibido por mí Gaspar Por-
ta, Notario público del Reino de Valencia, á
seis de marzo del año de 1616, doña Hipólita
Centelles, Condesa de Buñol, con procura espe-
cial de don Gaspar Mercader y Corros, Conde
de Buñol, estableció á Simón Natali, labrador,
nuevo poblador del lugar de Macastre, la casa,
tierras y posesiones siguientes:

152 Primeramente: una casa estimada en no-
venta libras, sita (hay palabras borradas) en el lu-
gar de Macastre: linda con casas de Vicente Gar-
cía, de Miguel Monteagudo, y con la plaza; con
censo, fádiga y luismo de trece sueldos y seis di-
neros pagaderos en San Juan de junio en una pa-
ga, y residencia personal, conforme el acto de
poblacion.